平成２６年度第３回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２６年１１月２７日（木）１０時３０分 ～１１時５０分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，長柄，草薙，田村，丹保，藤田，中川，高井，布村，上木，髙島

の各委員

欠席者 上山，大坂，水口，小泉の各委員

１．前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（H26.9.8～9.12 メール審議）について確認があり，原案のとおり了

承された。

２．審議事項

（１）平成２６年度予算の修正について

委員長から，資料に基づき平成 26 年度予算の修正について説明があった後，重点配分経費及び

運営費予備費の執行残の使用に関しては委員長に一任願いたい旨の発言があり，審議の結果，了承

された。

（２）Adobe 包括ライセンスにかかる負担割合について

委員長から，資料に基づき Adobe 包括ライセンスに係る負担割合について説明があり，審議の結

果，案２を基に医学部及び薬学部に所属している一般教育科目の教員数（含む外国語専任教員）を

分けて計上し，最終決定は教育研究評議会において審議願う事について了承された。

（３）教員候補者の選考について

（人事に関する事項のため，公開しない。）

３．報告事項

（１）Adobe 包括ライセンス契約によるサービス開始について

委員長から，資料に基づき，Adobe 包括ライセンス契約によるサービスが開始された旨報告があ

った。

配布資料
資料１ 平成２６年度総合情報基盤センター予算
資料２ Adobe 包括ライセンスに係る負担割合 部局別案分（案）
 参考資料２ Adobe 包括ライセンスに係る参考資料
資料２ 平成２６年度総合情報基盤センター予算（案）
資料３ 机上配布

参考資料３－１ 国立大学法人富山大学教員選考基準
参考資料３－２ 富山大学における教員採用・選考についての指針
参考資料３－３ 教員人事プロセス
参考資料３－４ 教員の採用に係る選考結果について（様式２）
参考資料３－５ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則
参考資料３－６ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ
参考資料３－７ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則

参考資料３－８ 富山大学総合情報基盤センター規則
参考資料３－９ 教員の採用に係る申請書（様式１）

資料４ Adobe 包括ライセンス契約によるソフトウェア利用申請等について